Дело № 2-56-303/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
25 июля 2018 года

пгт. Красногвардейское

И.о. мирового судьи судебного участка № 56, мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А.,
при секретаре

– Нестеровой И.Г.,
с участием представителя истца
– Меннанова А.А.,
ответчиков

– Нимиткиной Е.В.,
– Воеводиной Н.А.,
– Павлика Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Муниципального унитарного предприятия «Петровское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» к Нимиткиной Елене Владимировне, Воеводиной Наталье Андреевне и Павлику Евгению Андреевичу  о взыскании задолженности по коммунальным платежам,
Руководствуясь ст. 155 ЖК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 ГПК Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия «Петровское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» к Нимиткиной Елене Владимировне, Воеводиной Наталье Андреевне и Павлику Евгению Андреевичу  о взыскании задолженности по коммунальным платежам удовлетворить.
Взыскать с Нимиткиной Елены Владимировны, Воеводиной Натальи Андреевны и Павлика Евгения Андреевича в солидарном порядке в пользу Муниципального унитарного предприятия «Петровское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» задолженность за содержание дома и придомовой территории, образовавшуюся за период с мая 2015 года по апрель 2018 года, в размере 19 973,32 рублей.
Взыскать с Нимиткиной Елены Владимировны и Павлика Евгения Андреевича в солидарном порядке в пользу Муниципального унитарного предприятия «Петровское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» задолженность за вывоз твердых коммунальных отходов, образовавшуюся за период с мая 2015 года по апрель 2018 года, в размере 1 514,92 рублей.
Взыскать в пользу Муниципального унитарного предприятия «Петровское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» расходы по оплате госпошлины с Нимиткиной Елены Владимировны в размере 291,48 рублей, с Воеводиной Натальи Андреевны в размере 261,69 рублей, с Павлика Евгения Андреевича в размере 291,48 рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
Копия верна.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
Секретарь

И.Г. Нестерова
По состоянию на 25 июля 2018 года решение в законную силу не вступило.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
Секретарь

И.Г. Нестерова
Оригинал заочного решения подшит в материалы гражданского дела № 2-56-303/2018 и находится в судебном участке № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
Секретарь

И.Г. Нестерова